2

[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З

03.11.2023 года

Енакиево

                                       368
О проведении итогового сочинения (изложения)
 общеобразовательных учреждениях города Енакиево
 в 2023/24 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г., регистрационный № 73314), методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2023/24 учебном году, направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 сентября 2023 г. № 04-303, на основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 № 558 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», с целью организации проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях города Енакиево в 2023/24 учебном году
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Заведующему методическим кабинетом отдела образования Шилько Е.А., ведущему специалисту отдела образования Кондратьевой Е.И. обеспечить консультационное сопровождение педагогических работников, привлекаемых к организации и проведению итогового сочинения (изложения).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Довести приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 02.11.2023 № 558 «О проведении итогового сочинения (изложения) в Донецкой Народной Республике в 2023/24 учебном году», настоящий Приказ до сведения сотрудников общеобразовательных учреждений, привлекаемых к организации и проведению итогового сочинения (изложения), а также до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей);
2.2. Обеспечить в срок до 17 ноября 2023 года прохождение обучения педагогическими работниками, привлекаемыми к проверке итогового сочинения (изложения), по оцениванию итогового сочинения (изложения) в соответствии с критериями оценивания, изложенными в методических рекомендациях;
2.3.  Обеспечить в местах проведения итогового сочинения (изложения) соблюдение санитарно-гигиенических требований в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи, утвержденными Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 27 сентября 2020 г. № 28, требований противопожарной безопасности, условий по организации и проведению итогового сочинения (изложения) для обучающихся, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов с учетом особенностей их психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья;

2.4.  Обеспечить организационную и техническую готовность общеобразовательного учреждения к проведению итогового сочинения (изложения).

2.5. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями законодательства и инструктивно методических материалов;

2.6. Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и информационной безопасности проведения итогового сочинения (изложения), на уровне общеобразовательных учреждений.
3. Возложить персональную ответственность за исполнение настоящего приказа на руководителей общеобразовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Жавко Н.В.
Начальник отдела образования

администрации города Енакиево                                                               О.Г. Кононов